[image: image1.jpg]

ДУМА

Дальнегорского городского округа

шестого созыва
 РЕШЕНИЕ

27 ноября 2014 года                   г. Дальнегорск                             № 309

О внесении изменений в некоторые

муниципальные правовые акты

Руководствуясь Указом Президента Российской Федерации от 23.06.2014 года №460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации», Федеральным законом от 25.12.2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Дальнегорского городского округа,

Дума Дальнегорского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в решение Думы Дальнегорского городского округа от 26 ноября 2009 года №1132 «О Положении «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими в органах местного самоуправления Дальнегорского городского округа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера» (опубликовано в газете «Трудовое слово» от 26.12.2009 года №№338-339) и в Положение «О предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, и муниципальными служащими в органах местного самоуправления Дальнегорского городского округа сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера», утвержденное этим решением, следующие изменения:
1.1) в решении:

подпункты «б, в, г, д» пункта 1 признать утратившими силу;

1.2) в Положении:

в пункте 3 слова «по утвержденным формам справок» заменить словами «по утверждённой Президентом Российской Федерации форме справки».

2. Внести в Положение «О порядке предоставления лицами, замещающими должности муниципальной службы и муниципальные должности в органах местного самоуправления Дальнегорского городского округа сведений о своих расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей», утвержденное решением Думы Дальнегорского городского округа от 27 февраля 2014 года №218 (опубликовано в газете «Трудовое слово» от 20.03.2014 года №12 (12234)) следующие изменения:

2.1) в пункте 2 после слов «Сведения о расходах предоставляются» дополнить словами «по утверждённой Президентом Российской Федерации форме справки»;

2.2) приложение к Положению признать утратившим силу.

3. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Трудовое слово» и вступает в силу с 01 января 2015 года.

Председатель Думы

Дальнегорского городского округа                                                          С.В. Артемьева
Глава

Дальнегорского городского округа                                                          И.В. Сахута